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Verslag 
 

De PPT gaat als bijlage bij dit verslag.  

Hieronder volgt een weergave van de gestelde vragen en antwoorden. 

Bijkomende vragen kunnen per mail gesteld worden (contacteer 

caroline.gijselinckx@ond.vlaanderen.be) en de vragen en antwoorden zullen in het rood aan dit 

verslag worden toegevoegd. 

 

Q&A 
 

Vraag: Er worden geen verdiepende analyses voorzien. Wat zijn de gevolgen voor valorisatie? Dit 

genereert minder mogelijkheden, en vereist minder inzet van personeel of noodzaak aan het vormen 

van een consortium?  

Antwoord: De opdracht behelst enkel de initiële rapportering. Verdiepende analyses zullen het 

voorwerp vormen van een aparte opdracht die later zal worden uitgeschreven. 

 

Vraag: Moeten we reeds als consortium kandideren in deze eerste stap? Of kunnen we ook apart 

kandideren en dan nadien beslissen om een gezamenlijke offerte in te dienen? 

Antwoord: Geselecteerde kandidaten mogen zich in een combinatie zonder rechtspersoonlijkheid 

verenigingen met andere geselecteerde kandidaten. We zullen dan van die andere kandidaat dan 

geen offerte ontvangen. Het is de geselecteerde kandidaten ook toegestaan zich in een combinatie 

zonder rechtspersoonlijkheid te verenigen met niet geselecteerde personen en gezamenlijk een 

offerte in te dienen. 

 

Vraag: Is het reeds een definitieve keuze om niet deel te nemen aan PIRLS Repeat? 

Antwoord: Ja, de minister heeft beslist enkel deel te nemen aan de kerncomponent van PIRLS 2026. 
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Vraag: Kunnen we reeds een indicatie krijgen van een budget voor deze opdracht? Het valt moeilijk 

in te schatten om zonder die informatie te beoordelen of en met wie we wensen te kandideren. 

Antwoord: In stap 2 van de procedure zal in het bestek een prijsvork worden meegegeven. Je in deze 

fase kandidaat stellen verbindt je er niet toe om in de tweede fase een offerte in te dienen. Als je op 

basis van het bestek oordeelt dat de opdracht niet interessant genoeg is voor jou, dan hoef je geen 

offerte in te dienen. Maar omgekeerd, als je je nu niet kandidaat hebt gesteld, dan word je niet 

meegenomen in de tweede stap van de procedure, tenzij als partner van een geselecteerde 

kandidaat (cf. supra). 

 

Vraag: Als het enkel gaat over implementatie van het internationale instrument is er wellicht geen 

ruimte voor toevoeging van vragen specifiek voor Vlaanderen? 

Antwoord: De opdracht behelst de implementatie van het kerninstrumentarium van de IEA. 

Toevoeging van specifieke vragen voor Vlaanderen wordt daarbij niet uitgesloten. Dat is onderdeel 

van het implementatiegedeelte. Er is beperkte ruimte voor het toevoegen van vragen. Het is echter 

binnen deze opdracht niet mogelijk om volledige Vlaamse luiken te ontwikkelen en toe te voegen. 

 

Vraag: Wat de technische en beroepsbekwaamheden betreft: hier wordt niet noodzakelijk 

gesproken over expertise inzake onderwijs. Maar voor de NRC is toch kennis van het 

onderwijslandschap gevraagd? Zit de NRC in het onderzoeksteam of bij de opdrachtgever? 

Antwoord: De NRC zit in het onderzoeksteam. De opdracht van de NRC is in belangrijke mate een 

managementopdracht. Kennis van het onderwijslandschap is een pluspunt, maar geen vereiste.  

 

Vraag: Het aanvraagformulier en offerteformulier: zal dat zich beperken tot administratieve en 

financiële aspecten, of is daar ook ruimte voor inhoudelijke elementen?  

Antwoord: De formulieren zelf focussen inderdaad voornamelijk op administratief-financiële 

elementen. Maar in het bestek zullen we duidelijk vragen om een kwaliteitsvol inhoudelijk voorstel 

te formuleren over de uitvoering van de opdracht. De offerte moet dus zeker en vast ook een 

inhoudelijk-methodologisch gedeelte bevatten dat als bijlage gaat bij het offerteformulier. 

 

Vraag: Er zijn geen verdiepende analyses in deze opdracht inbegrepen. Maar is het mogelijk om op 

basis van de beschikbare data extra analyses uit te voeren? 

Antwoord: Dit is niet de kerndoelstelling van de opdracht, maar mag wel in de offerte zitten. Het 

kerndoel is de release van de resultaten internationaal en voor Vlaanderen in internationaal 

vergelijkend perspectief. Er zit een vrijheidsgraad in de communicatie van de resultaten voor 

Vlaanderen. Hier zit een opportuniteit om het verschil te maken als kandidaat. Uiteraard binnen het 

beschikbare budget en de voorziene timing. We zoeken als opdrachtgever naar het beste product 

voor de beste prijs. 

 

 


